ibi potest mansionē facere/nisi simplicitas & puritas trinitatis eterne. Ecce quid dicit spōsus. Ego et pater veniem⁹ ad eū/et mansionem apud eum faciem⁹. Et alibi. Festinans descēde/qz in domo tua oportet in e manere. Illabi enī mēti nulli possibile ē nisi soli deo qui hanc creauit.ipse em⁹ est qui intimis or intimo tuo esse ph̄.bēf/sicut Augustin⁹ testatur. Gaude o felix anima/q̄ q̄tidie cor suum mūdat vt in habitātē in deū suscipiat/cuius hospes nullo bono indiget qz auctorē omnium honorū habet in se. O φ beata anima apud quā deus requiē inuenit q̄ dicere p̄t Qui creauit me/requieuit i tabernaculo meo. Ne gare siquidē ei celi requiē nō poterit /que sibi i hac vita requiē i mēte p̄parauit. Hec Bernard⁹. O anima nimis es amara si nō sufficit tibi tanti hospitis p̄ntia/qz scis φ tam liberalis est. φ communicabit tibi de bonis suis/qz tā pius est φ ditabit te de donis suis. Nullo modo diceret tātū principem dimittere suū hospitē indigentē. Adorna igitur thalumū tu um & suscipe regē christū de cui⁹ p̄ntia exultabit & letabitur tota familia tua. O vere mira/et multum admirabilis sententia. Rex cuius pulchritudinem solz luna mirantur,cuius magnitudinem celum & terra reuerentur |de cuius sapientia agmina spirituum illuminantur.de cuius clementia omnium beatorum collegia satiantur. Tale tuū oanīa desiderat hospitium tuum cenaculum plusq̄ celeste passatiū appetit & exoptat. Delicie enī fūr due/ēē cū fili⁹ hominū. Sed si hec adhuc te non moneant ad laudandū creatorē tuum.conuertere cōtēplatiōis radiū ad quartū beneficium.et recognosce φ tante capacitatib⁹ es φnulla creatura citra deum sufficit

satisfare tuū desiderium. **H**ugo de sancto victore dicit. oīs iocūditas / oīs suauitas / oīs potētia / omnis opulentia creaturaꝝ afficere cor̄ humānū possunt satiare vero non possunt. **A**nselmus loquitur. oīs creatura que deus non est. in inopia est. Et quia reuera secūdū Gregorii in moralibus. Anima hu-
mana que ad deum appellendū facta est quidquid extra deum appetit / minus est. **J**ure enim nō suffi-
cit / quod deus non est. **I**am vt estimo anima suffi-
cit tibi / q̄ vidisti tuā nobilitatem que est valde lau-
dabilis / cōuerte nūc radiū contemplationis ad tu-
am sup̄ ceteras creaturas potestatem / que reuera
est amabilis **H**ugo de arra anime. **O** anima mea
quid dedit tibi sponsus tuꝝ. **R**espice mundum istūz
Omnis naturalis creatura ad hunc finem suum
cursuñ dirigit / vt tuis vtilitatibus deseruiat / tuis
oblectationibus scđm distinctionē temporum inde-
sinenter occurrat. **V**ide iam anima mea et diligēter
considera / q̄ creator tuꝝ et amicus tuus spōsus tu-
us / totam machinā mōdialcm ad tuum ordinavit
mysterium. **E**cce angeli purgāt et inflamāt tuū af-
fectū / illumināt et informant intellectum / pficiunt
et custodiunt totū tuū subiectum. **M**agna enim di-
gitas est habere tales consolatores / tales conser-
uatores. **O** anima si videre posses quanto gau-
dio quantoq; tripudio assistunt orantibus / inter-
sunt meditantibus: quanto studio nos in bono cō-
seruāt: quanto desiderio nos et nostrā salute in eter-
nam expectant. **C**elum tibi deseruit per suum mo-
tum: luminaria celi per suum influxum: sol causat
tibi diem luna illuminat tibi nocteꝝ. **I**gnis tempat
ac frigiditatē aer mitigat tibi ignis iūnā caliditatē

aqua tibi mundat fetore: mitigat tibi sitis ardore: fecundat terre rigorem: terra vero te subsistat sua soliditate: recreat sua felicitate: delectat sua amicitate. Ecce o anima: breuiter discurristi per singula: ab inferioribus ad superiora et inuenisti quod omnis creatura ad hunc finem ex diuina ordinatione cursu suum dirigit: quatinus tuis utilitatibus deseruat tuisque oblectationibus inde sinenter occurrat. Sed caue anima mea/ ne non sponsa sed adulteria dicaris se munera dantis plusquam affectum amatis diligis Augustinus in libro confessionum. Ne tibi anima si oberras in vestigijs suis/ si nutus suos pro eo amas.
ut temporalia lucra recipias et non aduertas quod iuuat illa beatissima lux que purgate intentis intelligentia cuius vestigia et nutus sunt omnium creaturarum decus Adhuc si forte ignoras te o pulcherrima mulierum egredere et abi post vestigia gregum irrationabilium creaturarum: que sunt vestigium creatoris/ tu vero speculum beatissime trinitatis. Ergo oib' hijs dignior et excellenter cōprobaris/ et pasce hēdos tuos iuxta arberacula pastorum/ id est cōuerte cogitationes tuas ad choros angelorum quibus quodā inō s̄iles in natura/ et concius eris in gloria

Anima

Iam satis silui/ diuīs tacui. Jam cū verecūdia et rubore nūc compelloz dicere et cōfiteri/ quod ad hanc dignitatē modicū aduerti amorem meū. Ne ego infelix et misera nimis. indigne et irreuerenter profitui. vane et negligenter vixi. et ut verum fatear. Secūdū Bernardū. Quanto pfectius dignitatē meam aspicio tanto magis vitam degenerē meduxiſ eſfundor et erubesco. timeo quod tanto gūius sit

culpa: quātudignior et nobilior est natura: formido
q̄ tanto maior est offensa: quanto maior est illius q̄
offenditur excellentia. p̄t̄imesco q̄ tanto perior est in
iuria. quanto maiora fuerunt illius cui iniuria tro-
gatur beneficia. Ille heu heu dñe deus: iam ex di-
gnitate substantie ppendo utilitatē malicie. ex spe-
ciositate nature: cognoscō de formitatem culpe ex re-
cordatione beneficiorū meorū acceptorū: intelligo i
gratitudinē factorū meorū. Ille heu heu dñe deus
meus. ve mihi misere. Iā video. iā agnoscō q̄ quid
quid a sūmo datore accepi ad usum vite transitorie
misericorditer inflexi ad usum prauitatis et culpe.
Hic loquitur Bernardus. Tranquillitatem huma-
ne pacis / queri ad usum varie securitatis pegrina-
tionē terre / p̄ habitatiōe dilexi patrie. Salutem et
sanitatē corporis / redigi in seruiturē misere voluptas-
tis / habundātiā libertatis / non ad necessitatē cor-
poris / sed ad supfluitatem expēdi: misere cupidita-
tis. Ipsa serena blandūmenta aeris michi seruire
coegi / ad mortem terrene delectationis. Tineo: et
heu valde p̄t̄imesco / vt si nul nos oīa ferire penitē-
do vel pugniēdo debeant que vicijs nr̄is male sub-
iecta seruebant. Ille Gregorius in omelia

C Homo

Cōsa / iā equa liter ppendo q̄ bona ē tua cogita-
tio: ex verbis tuis sētio. q̄ nō fuit frustra mea amo-
nitio. Videtur michi q̄ lumine sis aliqua liter illu-
minata: tactu veri luminis mota. Quod secundū beas-
tū Gregorii in moralibus. Unusquisq; dum actu
veri luminis illum natur. sibi ipsi ostenditur vt in-
decognoscat / qd est iusticia dei. unde eruditur. Unū
sacti viri / quo altius apud deū virtutum dignitatē

perficiunt: eo subtilis se indignos esse deprehendunt
quodam proxim i luci fuit: quicquid eos in se met ipsi
latebat inueniunt. Ille dec gregorius. Agitur si o ani-
ma luce veritas tacta dignitatē tuam quam hac
tenus non attendisti agnoscis: culpā per quā creato-
rē tuū offendisti intelligis. Videlī quam generose
formata sis per naturam: vide nūc quā viciose de-
formata sis p culpas. Reduc ergo anima ersipnosa et
misera ad memorias errorē et delictum: et perduc
vñqz in celū rugitum et lainetū. Logita anima p fida
p dita dei adultera xp̄i: qui fecisti: dereliquisti ī ce-
lū carū amatorē tuū cōtēpsisti creatorē tuuꝝ repu-
diasti sponsum tuū. turbasti deum tuū irreuerent
tractasti angelū tuum sāctū custodem. Eras tem-
plum dei sanctum sponsa xp̄i sacrarium spūs sā-
cti. Que ē ista subita cōuersio: repentina mutatio
de dei āgine facta est corruptio satane de sponsa
christi scortum execrabile de habitaculo spiritus
sancti. facta ē tugurium diaboli. Anselmus in li-
bro de ploratione virginitatis pdite ī Recordare o
anima ppter q vendideris decorum tuum ppter quē
abieceris honorem tuū. p quo tam turpiter defe-
daueris vultum: que tanta bona pro tam vili pre-
cio alias peccato vendisti

Anima

Recognosco O homo: q̄ veꝝ. loqueris et non ī
merito de tanta ac tali transgressione reprehendis

Homo

O gla quare tot bonis te spoliasti. quare tot bo-
na opa neglexisti/ quare tot annos/tot horas/sine
fructu vixisti. Unde bernardus ait que sequuntur
O dñe deus:quot tempora perfluxerunt ī quibus
sine fructu vt aspicio viri. quanto corā te subsistaz

quomodo ad te potero leuare faciem meam in illo magno et terribili examen: quoniam numerare iussero omnes dies meos querens fructum meum. Domine cur intermis si volo tempore te versari in corde meo; te tota mente complecti; in tua dulcedine delectari. omnia interiora mea. Atquea ubi tunc erant; quando tecum non erant cum a te habeat omnis creatura quicquid habet desideria pile laudabile et delectabile. Hoc Bernardus. heu domine nunc intelligo sed postiterit erubesco. Species et decor creaturarum decepit oculum meum; et non ad uertit; quia speciosior creaturis omnibus tu es qui bus tantummodo unam tue inestimabilis pulchritudinis gutam concidasti. Quis enim ornauit celum syderibus. aerem volucribus aquas piscibus terram plantis et floribus. Nonne tu clementissime pater; per tella celestium spirituum agmina varuis donis sunt ornata. Nonne seraphim per te ardet dilectione cherubim lucent cognitione. tuis donis iudicant throni. Detuis muneribus dignantur dignitatem in clite ex tua virtute presunt principatus ex tua potestate demones areant portates ex tua profunda potentia miracula faciunt virtutes ex tuo precepto archangeli magnis nunciatis maiora angelorum non minoribz nunciatis minora. Sed quid sunt haec omnia nisi tue pulchritudinis modica sint illa. Iesus fons universae pulchritudinis signuscit michi misero quod pulchritudinem tuam. tam male res cognoui; tam tarde amavi propterea miserabiliter oberravi. Dulcedo etiam cratix decepit gustum meum. et non aduerti quod melle dulcior es. Tu enim mel li et omni creature dulcedinem comedisti et non aliud est in creatura dulcedo vel delectati qualiscumque nisi tue dulcedinis quod abscondisti timentibus te. Dulcedo ei